ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
восьмого созывд

ком итЕт
по социальной, демографической полптике, труду и занятости

рЕшЕниЕ

22.|0,2024 л!

О проекте постановления Ярославской областной ,Щумы
<Об обрацении Ярославской областной ,Щzмы
к Председателю Государственной,Цумы Федера.,]ьного

Собрания Российской Федерации Володину В.В.
по вопросу увеJIичения ежегодной денежной
компенсации инвалидам расходов на содержание
и ветеринарное обслуживание собак-проводниковD

Рассмотрев проект постановления ЯроспавскоЙ областноЙ Дмы
<Об обращении Ярославской областной ,Щlмы к Председателю Государственной

Щ,мы Федерального Собрания Российской Федерации Володину В.В. по вопро-

су увеличения ежегодной денежной компенсации инвалидам расходов на содер-

жание и ветеринарное обслуживание собак-проводников>>, внесенный депутата-
ми Ярославской областной ,Щzмы Капраловым А.А., Ушаковой Л.Ю., Борисо-

вым С,В., Бурьяноватым А.Г., Горшуновой О.В,, комитет решил:

Рекомендовать Ярославской областной,Щуме принять Постановление

Ярославской областной .Щумы <Об обращении Ярославской областной ,Щlмы
к Председателю Государственной [умы Федерального Собрания Российской
Федерации Володину В.В. по вопросу увеличения ежегодной денежной компен-
сации инваJIидаМ расходов на содержание и ветеринарное обслуживание собак-

IIроводников)).

з0

Председатель комитета Л.Ю. Ушакова